
421 Anm. til § 19: Jndenrigsministeriet 422 

ad I. Af den opførte Sum er der anslaaet et Beløb af 482 Kr. tilAnbringelse af Kjæ- 
der med Kroge omkring 4 Due d홢A1ber samt af Garneringstmnmer paa 11 Fortøiningsstole. Den 
førstnævnte Foranstaltning foreslaas til Lettelse ved Fortøiningen, den sidste for at sikre Fortøinings- 
stolene mod Slid af Kjettinger og Trosser. 

Fremdeles agtes af det under Posten opførte Beløb en Sum af 2,0()0 Kr. anvendt til An- 
briiigelse af Smedejerns Støtter under Gangbroen paa Sluseporten, istedetfor de nuværende Støtter 
af Støbejern Som oplyst i Anmærkningerne til Finantslovforslaget for indeværende Finantsaar jfr. 
Rigsdagstideiiden for 1876홢홢77 Tillæg S p .  409홢홢10 ere ·de nuværende Støbejernsftøtter meget ud- 
satte for at knække, af hvilken Grund det foresloges at sikre Støtterne ved en Tømmergarnering. 
Denne Foranstaltning tør imidlertid ei anses for tilstrækkelig og det vil derfor være nødvendigt, at 
der anbringes nye Støtter af Smedejern. « 
« Resten af det opførte Beløb 1,500 Kr. er bestemt til Udgifter ved den ordinære Vedlige- 

holdelse af Havneværkerne. At der saaledes hertil kun er anslaaet et forholdsvis mindre Beløb« er 
begrundet i, at selve Anlæget af Havnen næppe vil være fuldført førend i næste Finantsaar, saaledes 
at der paa denne Konto væsentlig kun vil falde Udgifterne til Vedligeholdelse af de Havneværker, 
som ei hørte under det oprindelige Anlæg saasom Anlægsstederne for Færgebaadeiie, Kranerne m. m. 

ad 2. Ogsaa disse Arbeider ville for en væsentlig Del af Aaret være denne Konto uved- 
kommende, det opførte Beløb er betegnet ril Oprensniiigsarbeider i Slusegabet og tildels i Forhan- 
nen, paa hvilke Steder der efter de indvundne Erfaringer maa foretages en Oprensning saavel i det 
sildige Efteraar som umiddelbart efter Vinterens Ophør, altsaa paa Tider, da Havneanlæget kan 
ventes at ville være fuldsørt. 

ad 3. Af det under denne Post opftlrte Beløb er en Sum af 7,0"80 Kr. betegnet til 
Broliegningsarbeider ved den søndre Kai. « Naar det i indeværende Finantsaar paabegyndte Brolæg- 
ningsarbeide er fuldført, hvorom henvises til Anmærkningerne til Finantslovforslaget for 1877홢78 
Rigsdagstidende 1876홢홢77 Tillæg A. Spalte 409홢홢10, vil der paa en Strækning af 212 Fod være 
en 32 Fod bred Brolægning, medens Brolægningen bliver smallere paa den øvrige Del as Staten. 
Paa Grund af den stærke Færdsel er det imidlertid ønskeligt, at Brolægningen erholder en Brede af 
32 Fod paa hele Strækningen, og de fornødne Midler søges derfor herved bevilgede til Udførelsen af 
Brolægningen paa den resterende Del af Kaien « 

Til Afledning as Vandet, der fra den indvendige Side af det nordre Dokdige flyder ind 
paa den ved samme løbende VK, vil det være nødvendigt langs Diget at anlægge en brolagt Rende- 
sten. Udgifterne ved dette Arbeide ere anslaaede til 660 Kr. 

Til Dæmpning af Sandflugten vil det være nødvendigt, at endnu nogle Arealer beplantes 
med Klittag, ligesom det vil være hensigtsmæssigt, at der langs en Del af Havnens Grændse til- 
veiebringes et Belte af Buktorn. J  Forbindelse hermed agtes der foretaget en Beplantning af 
Naaletræer paa »Bavnhøi« og dennes nærmeste Omgivelser, hvorved bi. A. vil opnaas, at dette 

Parti vil blive mere tjenligt til at benyttes som Søniærke. 
Udgifterne ved de nævnte Foranstaltninger ere anslaaede til 500 Kr. - 
Restbeløbet vil foruden til den ordinære Vedligeholdelse af Beiene og det brolagte Areal 

være at anvende dels til Anbringelsen af Zde Staaltraadshegn til Fredning af Plantningen paa 
»Baviihøi« og til Befkyttelse as søndre-Dokdige, dels til Anlæg af en Stentrappe fra Havneveien 
og til det Mere Terrcen ved den øftlige Del af Esbjerg By. 

»- 

ad 4. Af det her opførte Beløb er 1,010 Kr. betegnet til Udgifterne ved Anbringelsen 
af Skifertag paa Havneinesterboligem hvis nuværende Tag, et Spaantag, er utæt. Da Bygningen 
홢 en indført svensk Tømmerbygning 홢 lider meget ved Utætheden, og da der paa Grund as, at 
Taget er temmelig fladt, ikke kan raades Bod paa den nævnte Mangel paa anden Maade, vil det 
være nødvendigt at ombytte Taget med et nyt af Skifer. 

Resten af Beløbet er paaregnet at ville medgaa til Bygningernes almindelige Vedligeholdelse 
samt til Assuranee » » 

, i 
ad S. Paa denne Post er der til Opvarmning og Belysning af Slusevogterhufet og Kon- 

torlokalet til Stenolie m. v. til Havnefyret og Lygterne samt til Jsning i Havnen opført 1,000 Kr., 
medens Resten er beregnet til Vedligeholdelse af Inventarieh 


